令和４年２月１４日

保護者の皆様

日進市立北小学校長 加藤 久豊

「まん延防止等重点措置」に伴う今後の学校教育活動の対応について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

 現在、「まん延防止等重点措置」の発令を受け、感染対策を実施しているところですが、新型コロ

ナウイルス感染者数の拡大を受け、県教育委員会から「まん延防止等重点措置」に伴う学校教育活

動の対応について通知がありました。その通知に準じて、今後の教育活動につきまして、下記のよ

うに実施していきます。ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ ご家庭でのご協力のお願い

（１） 同居家族等も含めて毎日の健康観察を行い、お子さんや同居家族に発熱や倦怠感、喉の違

和感、頭痛などの風邪症状が見られる場合、登校させないでください。

（２） お子さんの同居家族等が濃厚接触者に特定された場合（感染者、職場、学校等から連絡を

   受け、濃厚接触の疑いがあるとして所定の期間自宅待機することとなった場合を含む）、当該

   家族が無症状で３日間経過又は検査で陰性が判明するまでは、お子さんの登校を控えるよう

   にしてください。

（３） 登下校中にもマスクを着用するようお声掛けください（不織布マスクを推奨）。

２ 学校での教育活動の対応について

（１） 民間業者・スクールサポートスタッフによる手洗い場やトイレ・手すり・特別教室等の消毒

   を毎日実施しています。

（２） 給食については、全員前を向き、私語を控えて食べる形を継続しています。

（３） 教室は、常時前後の窓を少し開け、放課には全開にするなど、換気に努めます。

（４） 「感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い学習活動」は、以下の状況では行いません。

  ・ 理科における「児童同士が近距離で活動する実験や観察」

  ・ 図画工作における「児童同士が近距離で活動する共同制作等の表現や鑑賞の活動」

  ・ 各教科等に共通する活動として「児童が長時間、近距離で対面形式となるグループワーク

   等」及び「近距離で一斉に大きな声で話す活動」

  ・ 音楽における「室内で児童が近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽

   器演奏」

  ・ 家庭科における「児童同士が近距離で活動する調理実習」

  ・ 体育における「児童が密集する運動」や「近距離で組み合ったり接触したりする運動」

（５） 部活動は、「まん延防止等重点措置」が延長されたことにより、3 月 6 日まで自粛します。

 ※ 国や県からの新たな指示が出た場合や、今後の感染状況によっては、対応を変更する場合が

ありますので、ご承知置きください。

３ その他

 ○ しばらく登校できない状況が想定され、給食の欠食を希望される場合、学校へその旨を伝え

てください。

    ＜問い合わせ先＞ 北小学校（℡ 0561-72-0145）教頭